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 ASV ISM biznesa noskaņojuma indeksi aprīlī ir noslīdējuši no marta rekordiem, taču ir palikuši tuvu vēsturiski 

augstākajiem līmeņiem gan ražošanas, gan pakalpojumu sektorā. Kamēr aktivitātes un jauno pasūtījumu kāpums 

nedaudz sabremzējās salīdzinājumā ar martu, cenu spiediens aprīlī ASV turpināja pieaugt. Atsevišķos ražošanas sektoros 

uzņēmumi arvien vairāk izjūta arī izejvielu un komplektējošo daļu trūkumu (metāli, pusvadītāji, utt.). ASV mājsaimniecību 

noskaņojums aprīlī ir strauji uzlabojies, sasniedzot augstāko līmeni kopš pandēmijas sākuma pērnā gada martā. 

 Pēc atslābuma gada sākumā Ķīnas biznesa optimisms aprīlī ir pieaudzis, pateicoties uzlabojumiem pieprasījuma 

pusē. Arī globālajā mērogā jauno pasūtījumu kāpums turpināja signalizēt par pasaules ekonomikas un tirdzniecības 

turpmāko atlabšanu.  

 Aprīļa darba tirgus dati ASV sagādāja būtisku negatīvu pārsteigumu. Kaut arī darba tirgus normalizācijas procesi ASV 

turpinājās, mēneša laikā tika radīti tikai 266 tūkstoši jauno darba vietu, gandrīz četrās reizēs mazāk nekā prognozēja 

Bloomberg aptaujātie analītiķi. ASV bezdarba līmenis aprīlī pieauga līdz 6.1% no 6.0% martā. Tajā pašā laikā, bezdarbnieku 

pieteikumu skaits pēdējo nedēļu laikā ir strauji sarucis un ASV viesmīlības sektors aprīlī turpināja aktīvāk algot jaunus 

darbiniekus līdz ar ierobežojumu atcelšanu daudzos štatos.   

 Saskaņā ar Bloomberg Consensus, ASV un eirozonas ekonomikas izaugsmes prognozes pēdējo divu nedēļu laikā nav 

mainījušās. Tiek sagaidīts, ka ASV ekonomika šogad augs par 6.3%, eirozonas – par 4.1%. Nākamgad IKP izaugsme abos 

reģionos prognozēta tuvu 4% apgabalam.   

 

Jaunie COVID-19 gadījumi Vakcinācijas progress 

  

Jaunie COVID-19 gadījumi Eiropā un ASV     

  

Google iedzīvotāju mobilitāte Makro pulss 
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Jaunie Covid-19 gadījumi dienā 
7 dienu vidējais

Pārējās valstis

Lielākās EM valstis *

Lielbritānija

ASV

ES valstis

Avots: John Hopkins * Brazīlija, Indija, Indonēzija, Meksika, Krievija, Turcija
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Vakcinācija pret Covid-19, % no iedzīvotājiem

stāvoklis uz 05/05/2021

Saņēma pirmo devu
Saņēma abas devas
Pirms 2 nedēļām (kopā)

Avots: Our World in Data, IMF * Ķīnai nav pieejami detalizēti dati, uzrādīts vakcīnu skaits
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Jauno Covid-19 gadījumu skaits dienā ES valstīs
7 dienu vidējais

Avots: John Hopkins, Woldometer
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Jauno Covid-19 gadījumu skaits dienā ASV
7 dienu vidējais pa reģioniem

Avots: John Hopkins *South iekļauj TX & FL, West - CA, Northeast - NY, Midwest - IL 
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Iedzīvotāju mobilitāte, % no bāzes līmeņa *
Nepārtikas veikalos un  izklaides vietās, 7 dienu vidējais

Lielbritānija

ASV

Eirozona

Avots: Google community mobility report    * mediānas vērtība Jan 3–Feb 6, 2020
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Ražotāju optimisms Rietumvalstīs tuvu pīķim Optimisms dominē arī pakalpojumu sektorā  

  

Globālā tirdzniecība turpina atlabt Ražošanas izmaksu kāpums ASV paātrinās 

  

Normalizācijas procesi ASV darba tirgū iepauzē Taču jauno bezdarbnieku kļūst arvien mazāk 

  

Bloomberg Consensus prognoze IKP izaugsmes trajektorijas 

  

  

  

Apskata sagatavošanas datums:  07.05.2021. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus. 

Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav sagatavota, pamatojoties uz tādu 

normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma 

izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai 

kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot 

neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem,  kas tiek 

uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju 

mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 

informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 

Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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